PROFESSOR VISITANTE

1. REQUERIMENTO

 Magnífico Reitor,

     ____________________________________________, CPF nº _______________,
abaixo assinado, vem requerer a Vossa Magnificência sua inscrição no Concurso
para  Professor  Visitante,  do  Departamento/Unidade  de
___________________________________________________,  área/matéria  de
_____________________________________________________,  nos  termos  do
Edital no ___________, publicado no Diário Oficial da União de _______________,
declarando conhecer e aceitar as normas do concurso estabelecidas no Regimento
de Admissão, Promoção e Aperfeiçoamento do Pessoal Docente.

                         Nestes termos,

                         Pede deferimento.

                   Viçosa, _____ de __________________ de ____.

_______________________________

2. Declarações

a) Declaro possuir:
          Título de Eleitor      (   )
          Certificado Militar   (   )
          CPF                       (   )

b)  Declaro que tomei conhecimento da resolução 15/2015 CONSU e que satisfaço as
condições colocadas no art 118, em particular:

Sou docente ou pesquisador de Instituição de Ensino Superior no Brasil ou Exterior (     )

Sou portador de título de doutor ou equivalente há, no mínimo, 2 (dois) anos            (     )

3. Endereço para Correspondência

     Rua   : _______________________________________________________

     Bairro: __________________________ Cidade: ______________________

     CEP  : __________________________  Tel.:      ______________________

     e-mail: __________________________